[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛУЧЕВОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       от 21.03.2023

                              № 19
поселок Луч

О  проведении месячника и субботника по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории Лучевого сельского поселения Лабинского района

В целях обеспечения санитарного порядка, выполнения неотложных работ по благоустройству территорий населенных пунктов Лучевого сельского поселения Лабинского района и создания благополучной санитарно - эпидемиологической обстановки в весенне-летний период на территории Лучевого сельского поселения Лабинского района,  п о с т а н о в л я ю:

1. Провести на территории Лучевого сельского поселения Лабинского района в период с 27 марта 2023 года по 28 апреля 2023 года мероприятия по благоустройству и наведению санитарного порядка (далее –Месячник), а также 08 апреля 2023 года – субботник по наведению санитарного порядка (далее – Субботник).
            2. Утвердить план мероприятий и работ во время проведения Месячника и Субботника по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории Лучевого сельского поселения Лабинского района (приложение № 1).

           3. Образовать комиссию для организации и проведения Месячника по благоустройству и наведению санитарного порядка и Субботника на территории Лучевого сельского поселения Лабинского района (далее – Комиссия) (приложение № 2).

           4. Председателям советов ТОС провести мероприятия для выполнения работ по благоустройству и санитарной очистке внутри поселков, придомовых территорий, улиц, зеленых зон, а также приведения в порядок фасадов зданий и ограждений предприятий и частных домовладений.
            5. Центру культуры и досуга Лучевого сельского поселения (Дьяченко) организовать работу по наведению санитарного порядка на Братской могиле советским воинам, погибшим в боях с фашистскими захватчиками в 1942-1943гг в х.Соколихин и спортивных площадках.

6. Муниципальному унитарному предприятию коммунального хозяйства Лучевого сельского поселения (Долматов) организовать работу по ликвидации стихийных свалок на территории Лучевого сельского поселения Лабинского района и наведению санитарного порядка на кладбище х.Соколихин.

7. Руководителям организаций, учреждений, индивидуальным предпринимателям Лучевого сельского поселения провести мероприятия по наведению санитарного порядка на прилегающих территориях.
8.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
9. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Исполняющий обязанности

главы администрации
Лучевого сельского

поселения Лабинского района

                                       И.И.Яценко
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Лучевого сельского поселения Лабинского района
от 21.03.2023 № 19
ПЛАН

мероприятий и работ во время проведения месячника по наведению санитарного порядка и благоустройства территорий Лучевого сельского поселения Лабинского района

	№ п/п
	Мероприятие
	Сроки исполнения
	Ответственный

	1
	Высадка саженцев на территории Лучевого сельского поселения
	В течение месячника
	МКУ ЦКД Лучевого сельского поселения, органы ТОС, руководители организаций

	2
	Проведение работ по санитарной обрезке дикорастущей поросли

	В течение месячника
	Администрация поселения, МУМПКХ Лучевого с/п

	3
	Очищение от мусора территорий общего пользования

	В течение месячника
	Администрация поселения, ТОС, руководители учреждений

	4
	Благоустройство памятника погибшим воинам  в Великой Отечественной войне в хуторе Соколихин
	В течение месячника
	Администрация Лучевого сельского поселения, учреждения образования, культуры

	5
	Наведение санитарного порядка на кладбище в хуторе Соколихин

	В течение месячника
	МУМПКХ

«Луч»

	6
	Побелка деревьев в торцах лесополос на землях сельскохозяйственного назначения
	В течение месячника
	Землепользователи, ИП, КФХ

	7
	Ликвидация стихийных свалок на территории поселения
	В течение месячника
	Администрация поселения, МУМПКХ

«Луч»

ПЛАН

мероприятий и работ во время проведения Субботника на территории
Лучевого сельского поселения Лабинского района

	№ п/п
	Мероприятие
	Сроки исполнения
	Ответственный

	1
	Проведение работ по посадке кустарников и разбивке цветников
	08.04.2023
	Администрация поселения, органы ТОС, руководители организаций

	2
	Наведение санитарного порядка на территории  детских/спортивных площадок хут.Соколихин, пос.Новолабинский, пос.Луч, пос. Мирный, прилегающая территория к зданию ЦКД пос.Новолабинский

	08.04.2023
	Администрация поселения, органы ТОС, ЦКД Лучевого сельского поселения

	3
	Побелка деревьев в местах общего пользования
	08.04.2023
	Администрация поселения, ТОС, руководители организаций

	4
	Покос травы на детских и спортивных площадках
	08.04.2023
	МУМПКХ Лучевого с/п

Ведущий специалист
администрации Лучевого сельского

поселения Лабинского района                                                               Т.И.Алёхина
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

Лучевого сельского поселения Лабинского района

от 21.03.2023 № 19
КОМИССИЯ
по организации и проведению Месячника и Субботника

 по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории Лучевого сельского поселения Лабинского района
	      Яценко
      Иван Иванович
	-
	Исполняющий обязанности

главы администрации Лучевого сельского поселения Лабинского района, председатель комиссии;

	Члены комиссии:

	1. Перевалова
Светлана Викторовна
	-
	главный специалист администрации Лучевого сельского поселения;

	2. Алёхина
Татьяна Ивановна
	-
	ведущий специалист администрации
Лучевого сельского поселения;

	3. Скиба
Ирина Леонидовна

	-

	ведущий специалист администрации

Лучевого сельского поселения;

	4. Соколова
Елена Викторовна
	-
	ведущий специалист администрации Лучевого сельского поселения;

	5. Долматов
Владимир Васильевич
	-
	директор МУМПКХ Лучевого сельского поселения;

	6. Пастарнак
Вера Михайловна

	Председатель ТОС п.Мирный;

	7. Ишина
Валентина Владимирвона
	-
	Председатель ТОС п.Новолабинский;

	8. Хахалева

    Людмила Петровна
9. Демьяненко

     Валентина Ивановна
	-
-
	председатель ТОС п.Луч;
председатель ТОС х.Соколихин.

Ведущий специалист

администрации Лучевого сельского

поселения Лабинского района                                                               Т.И.Алёхина